35 di ] aggiunto in interlinea 

Roma, 29 novembre 1901 

All’Egregio Signor Angiolo Cellini 
della «Rassegna Nazionale» 

Via della Pace, 2 - Firenze 

Roma, 29.11.01 

Via Modena, 50 

Egregio Sig. Cellini,36 

Ricevo il vaglia bancario di lire 225 (duecento venticinque) a conto delle £ 650 

pattuite per la pubblicazione del romanzo Dopo il Divorzio, sulla Rassegna. 

La ringrazio tanto della sollecitudine, e La prego darmi anche una risposta circa 

la mia penultima lettera. Salutandola distintamente 

Grazia Deledda

[...]

Questa edizione io gliela cederei però esclusi-

vamente – obbligandomi a non cederne altra edizione italiana fino all’esaurimento 

delle sue 3000 copie – per mille cinquecento lire. Ove poi Ella volesse farne una 

edizione di 2000 copie gliela cederei per mille duecento (1200) lire. 

In attesa di un suo riscontro, e sperando in una pronta combinazione, La saluto 

affettuosamente assieme a tutti i suoi cari. 

Dev.ma Aff.ma 

Grazia Deledda Madesani 

Per le altre condizioni secondarie c’intenderemo facilmente.